rendah dan pegunungan, Kabupaten Nganjuk

memiliki kondisi dan struktur tanah yang cukup

produktif untuk berbagai jenis tanaman, baik tanaman

pangan, perkebunan dan wisata alam.

Nganjuk dahulunya bernama Anjuk Ladang

yang dalam bahasa Jawa Kuna berarti Tanah

Kemenangan, dibangun pada tahun 859 Caka atau

937 Masehi. Kota Nganjuk merupakan sebuah kota

kecil yang memiliki potensi dalam berbagai sektor

kehidupan. Salah satu di antaranya adalah sektor

pariwisata[10]

III. METODE

Bagan Alur Metode Penelitian

Bagan alur metode penelitian p roses

pembuatan “Pengembangan Aplikasi Tour Guide